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dla rodzin zastępczych, pomoc koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Ponadto Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi kampanię mającą na celu popularyzację idei opieki i wychowania 

dzieci w rodzinach zastępczych, a tym samym pozyskiwanie kandydatów na rodziny zastępcze.  

Na dzień 30.06.2015r. w powiecie bydgoskim funkcjonowały 3 zawodowe rodziny zastępcze,  

2 zawodowe rodziny zastępcze pełniące funkcję pogotowia rodzinnego oraz 3 rodzinne domy 

dziecka. Liczba dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych co rok systematycznie wzrasta.  

W 2012 r. w rodzinnych formach pieczy zastępczej postanowieniem Sądu umieszczono 38 dzieci, przy 

czym w 2014 r. ich liczba wynosiła 45. Najwięcej dzieci jest umieszczanych w obrębie najbliższego im 

środowiska rodzinnego – rodzinach zastępczych spokrewnionych (dziadkowie, rodzeństwo).  

Ze wzrostem liczby dzieci umieszczanych w rodzinnej pieczy zastępczej, związany jest wzrost liczby 

rodzin zastępczych. W 2014 r. było ich 146. W powiecie bydgoskim w analizowanym okresie 

dominowały rodziny spokrewnione. Powiatowy Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej zakłada 

utworzenie w każdym roku dwóch rodzin zastępczych zawodowych.  

Na terenie powiatu funkcjonują cztery placówki opiekuńczo – wychowawcze – 3 placówki w Karolewie 

(gmina Dobrcz) każda dla 14 dzieci oraz jedna w Trzemiętowie (gmina Sicienko) dla 28 dzieci. Łącznie 

liczba miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Bydgoskiego wynosi 70. 

Placówka w Trzemiętowie wymaga przebudowy i dostosowania do obowiązujących przepisów  

w zakresie ilości dzieci przebywających w jednej placówce opiekuńczo-wychowawczej, natomiast 

pozostałe placówki spełniają wszystkie obowiązujące normy. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pomaga zaplanować proces usamodzielnienia wychowankom 

pieczy zastępczej. Organizuje osobom usamodzielnianym wsparcie m. in. finansowe w postaci 

pomocy na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i zagospodarowanie, a także udziela pomocy  

w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych i zatrudnienia. W ramach wsparcia osoby 

usamodzielniane mają możliwość korzystania z poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego  

i prawnego działającego w punkcie specjalistycznego poradnictwa przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie. Między 2012r. a 2014r. 26 osób usamodzielnionych opuszczających rodziny 

zastępcze i placówki opiekuńczo - wychowawcze uczestniczyło w projekcie systemowym „Pierwszy 

krok do usamodzielnienia”. Osoby te wzięły udział w szkoleniach zawodowych tj. kurs prawa jazdy 

kat. B, kurs na magazyniera z obsługą wózków jezdniowych, kurs stylizacji paznokci, kurs masażu 

sportowego, kurs barmański oraz kurs języka migowego. Brały udział w warsztatach aktywnego 

poszukiwania pracy, a także skorzystały ze wsparcia psychologicznego, Treningu Kompetencji  

i Umiejętności Społecznych. Na terenie powiatu bydgoskiego nie funkcjonują placówki zapewniające 

schronienie osobom bezdomnym. W przypadku zaistnienia potrzeby udzielania takiej pomocy, osoba 


